
   
 
 

  
 
 
Vaccinet Gardasil som förebygger livmoderhalscancer 
har utsetts till ”Bästa nya biologiska läkemedel 2006” 
 
Solna, 16 november 2006. Gardasil, vaccinet som kan förebygga livmoderhalscancer, har 
utsetts till ”Bästa nya biologiska läkemedel” av den ansedda läkemedelstidskriften Scrip. 
- Priset visar att internationella vetenskapsmän och medicinska specialister ser 
fördelarna med Gardasil och dess nyskapande egenskaper. Gardasil kan rädda livet på de 
tusentals kvinnor som trots screening dör i livmoderhalscancer, säger docent Cecilia 
Young, medicinsk chef Sanofi Pasteur MSD Sverige, och en av dem som mottog priset 
vid en prisceremoni I London. 
Gardasil har effekt på majoriteten av de genitala sjukdomar som orsakas av de fyra typerna 6, 
11, 16 och 18 av humant papillomvirus. Vaccinet kan också förhindra andra sjukdomstillstånd, 
orsakade av humant papillomvirus, som uppstår före livmoderhalscancer och som inte är 
begränsade till livmoderhalsen.  

Revolutionerande för folkhälsan 
- Den bedömning som experterna gjort och som ligger till grund för priset, bekräftar att  Gardasil 
är en revolutionerande produkt för folkhälsan och starten på en ny era för kvinnors hälsa, säger 
Einar Vollan, VD för Sanofi Pasteur MSD i Sverige och Norge. 

Scrip är en facktidskrift som vunnit internationellt erkännande för kvaliteten på sin information 
inom områdena farmaci och biofarmaci. Scrippriset är en utmärkelse för betydelsefulla insatser 
som driver läkemedelsforskningen framåt. Juryn, som består av internationella experter inom 
forskningsvärlden och läkemedelsbranschen, utsåg Gardasil till "Bästa nya biologiska läkemedel 
2006” eftersom de betraktade vaccinet som det viktigaste vetenskapliga genombrottet inom sitt 
område. 
Försäljningstillstånd för Gardasil beviljades i Europa den 20 september 2006, och vaccinet finns 
nu tillgängligt i Sverige, Österrike, Tyskland, Finland, Storbritannien, Irland, Belgien, Danmark, 
Nederländerna och Luxemburg. Fler länder tillkommer vid slutet av året.  
 
Gardasil har utvecklats av Merck & Co., Inc. och Sanofi Pasteur MSD. I Europa marknadsförs 
vaccinet av Sanofi Pasteur MSD. Utanför Europa har Gardasil också godkänts i Mexico, USA, 
Australien, Kanada, Nya Zeeland, Brasilien, Togo, Peru, Taiwan, Malaysia, Argentina, 
Filippinerna, Serbien och Macau. Merck har också ansökt om försäljningstillstånd för Gardasil i 
ett antal andra länder över hela världen. 
Merck arbetar aktivt för att påskynda distributionen av Gardasil i utvecklingsländerna. I 
december 2005 tillkännagav Merck ett samarbete med Indiens medicinska forskningsråd för att 
studera Gardasil. Merck samarbetar också med PATH (Program for Appropriate Technology in 
Health) samt Gates Foundation för att utarbeta vaccinationsprogram mot humant papillomvirus 
som ska underlätta introduktionen av Gardasil i de allra fattigaste länderna. Merck kommer att 
göra våra nya vaccin, inklusive Gardasil, tillgängliga till markant lägre priser i 
utvecklingsländerna. 
Information och frågor: 
Om företaget: VD Einar Vollan, tfn: 070-316 31 36 
Medicinska frågor: docent Cecilia Young, medicinsk chef, tfn: 070-316 10 31 
 


